
Kupní smlouvaelektromateriálSAP
Ev.č..

č. smlouvy pro daňové doklady č.

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVAna dodávku elektromateriálu(dále jen „smlouva“)uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

1 .  Kupující:
Obchodní firma:Sídlo: DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemZapsaný: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,vložka 520IČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHTýká se; DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 Karvinázapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A, vložka 21994Zastoupený:  náměstek pro ekologii a sanaci pověřený vedenímo. z. DARKOV na základě Generálního pověření ze dne 25. 3. 2024Bankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněnák smluvnímu jednání:

Československá obchodní banka, a. s.217301453/0300

Osoba oprávněnák věcnému jednání:
/dále jen „kupující“/

2. Prodávající:
Obchodní firma:Sídlo: METRODIS s.r.o.Pardubická 871/29, 500 04 Hradec KrálovéZastoupený:Zapsaný:IČO:

Milan Kott, jednatelu Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, volžka 1168725269844DIČ: CZ25269844Bankovní spojení:
Číslo účtu: IBAN:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
/dále jen „prodávající"/

Strana 1 (celkem 10)

Nalevajková Barbora Bc.
razitko_nalevajkova

Nalevajková Barbora Bc.
Psací stroj
XXXXXX



Kupní smlouva Ev.č.:elektromateriál č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP
I.Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka elektromateriálu dle nabídky prodávajícíhopodané v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu realizovanou dlezákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen „předmět plnění“ nebo též „zboží") pro DIAMO, státní podnik, odštěpnýzávod DARKOV.
2. V Příloze č. 1 této smlouvy jsou uvedeny položky obvykle nejčastějí dodávaného zboží(tzv. Reprezentativní přehled položek), jednotkové ceny za ně  a jejich předpokládanépožadované množství. Vzhledem ktomu, že  se u naceněného množství reprezentativníhopřehledu položek zboží jedná o předpokládané množství, není touto smlouvou sjednánapro kupujícího kontraktační povinnost. Kupující je oprávněn požadovat dodání i jinýchpoložek předmětu koupě než těch uvedených v reprezentativním přehledu položek, kterýtvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, a to v souladu s aktuálním ceníkem prodávajícího.
3. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje dodávat na základě číslovaných dílčíchobjednávek kupujícímu zboží a převést na  něj  vlastnické právo ke zboží. Kupující se toutosmlouvou zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutoukupní cenu.
4. Prodávající tímto prohlašuje, že dodané zboží je nové, bezvadné, určené pro užívání na

českém trhu.
5. Smluvní strany se dohodly, že dílčí objednávky se budou vždy odvíjet od  aktuálních potřebkupujícího a jejich rozsah nemusí dosáhnout finančního limitu rozsahu plnění, jak jespecifikován v čl. III. odst. 1 této smlouvy. V návaznosti na to prodávající prohlašuje, že sije vědom, že  uzavření této smlouvy mu  nezakládá právo na plnění dle dílčích objednávek.
6. Další požadavky předmětu plnění:

a. Zboží bude dodáno včetně návodů v českém jazyce.
b. Zboží musí splňovat přísl. ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technickýchpožadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve zněnípozdějších předpisů.
c. Prodávající zaručuje, že Zboží nepředstavuje riziko pro zdraví, bezpečnost neboživotní prostředí za předpokladu, že je s ním zacházeno a je užívánoa skladováno v souladu s běžně uznávanými pracovní postupy vztahujícími seke Zboží. Prodávající poskytne Kupujícím bezpečnostní záznamové listy,příslušné kodexy a poznámky nebo zprávy podnikových inspektorů Prodávajícího,stanovující požadované hygienické, bezpečnostní a ekologické standardy promanipulaci, zpracování a skladování Zboží a technickou specifikaci (technický list),jeho případných vedlejších produktů a odpadu jakéhokoliv druhu.

7. Klasifikace: CPV: 31681410-0 elektrické materiály

II.Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy
1. Místem plnění se sjednává DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV,Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná ( ).
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Doba trvání této smlouvy je sjednána odedne účinnosti této smlouvy do 30. 04. 2025, nebo do vyčerpání finančního limituuvedeného v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a to podle toho, která z uvedených skutečnostínastane dříve.
3. Za kupujícího jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci:

Strana 2 (celkem 10)



Kupní smlouva Ev.č.:elektromateriál č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP
Ve věcech smluvních i technických, týkajících se poptávek a objednávek:

4 Za prodávajícího jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci:
Ve  věcech předmětu plnění:

E-mail určený k zasílání výzev k nacenění soupisu položek a objednávek:

5. Prodávající spolu se zbožím předá odpovědné osobě kupujícího ke každé dodávce zápiso předání a převzetí zboží (dodací list) ve dvou vyhotoveních, který bude podepsánoběma smluvními stranami. Jedno vyhotovení dodacího listu podepsané dle tohotoodstavce obdrží prodávající a jedno kupující.
6. Kupující nabývá vlastnická práva k předmětu plnění po podpisu dodacího listu v souladus odst. 5 tohoto článku. Nebezpečí škody a vlastnické právo ke každé dodávce zbožípřechází na kupujícího v okamžiku podpisu dodacího listu. Prodávající zároveň zaručuje,že  v okamžiku dodávky disponuje vlastnickým právem ke zboží, a že na zboží nevážnoužádná zástavní práva, nároky třetích osob nebo věcná břemena.
7. Prodávající dodá zboží všemi přiměřenými prostředky a s využitím veškeréhopřiměřeného vybavení a příslušenství a, bude-li třeba, za pomoci kompetentních asolventních zástupců nebo subdodavatelů. Nebude-li dodávka uskutečněna v termínustanoveném v objednávce nebo jiném dokumentu začleněném do objednávky formouodkazu, může kupující poté, co prodávajícího uvědomí o prodlení, od objednávkyodstoupit, a to zpravidla do 10 dnů od sjednaného data dodání dle čl. I I  odst. 2a požadovat po prodávajícím náhradu újmy, nebo dodávku převzít. Kupující můžeodmítnout částečnou nebo předčasnou dodávku, přičemž v takovém případě může (i)zboží vrátit nebo (ii) jej uskladnit na náklady a nebezpečí prodávajícího.

III.Kupní cena
1. Souhrnná kupní cena za dodávky předmětu koupě dle jednotlivých objednávek za dobutrvání této smlouvy nesmí přesáhnout částku ve výši 1 500 000,- CZK bez DPH (jedenmilion pět set tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty). Uvedený finančnílimit, který se odvíjí od předpokládané hodnoty předmětné veřejné zakázky, nemusí býtvyčerpán ze strany kupujícího.2. Kupní cena (bez DPH) za dodávku předmětu koupě dle konkrétní objednávky budestanovena dle těchto pravidel:2.1 Ceny jednotlivých položek předmětu koupě, specifikovaných v reprezentativnímpřehledu položek (viz příloha č. 1 této smlouvy), budou stanoveny, s výjimkouuvedenou v následujícím pododstavci, dle příslušných jednotkových cen (tj. cen zaMJ) uvedených v „Reprezentativním přehledu položek”, který tvoří Přílohu č. 1 této

Strana 3 (celkem 10)



Kupní smlouva Ev.č.:elektromateriál č.  smlouvy pro daňové doklady č.SAP
smlouvy.2.2 V případě, že v aktuálním ceníku prodávajícího bude cena některé z položekpředmětu koupě nižší oproti ceně uvedené v „Reprezentativním přehledu položek",který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, bude prodávající účtovat tuto nižší cenu.2.3 Ceny jednotlivých položek předmětu koupě neuvedených v reprezentativnímpřehledu položek (viz Příloha č. 1 této smlouvy) budou stanoveny dle aktuálníhoceníku prodávajícího se slevou2.4 Aktuální ceník prodávajícího bude kupujícímu po dobu účinnosti smlouvy vždypřístupný.2.5 V návaznosti na předchozí pododstavce bude kupní cena (bez DPH) za dodávkupředmětu koupě dle konkrétní objednávky odpovídat součtu všech součinů cen zajednotlivé položky předmětu koupě, stanovených dle předchozích pododstavců.

3. Jednotková cena, tj. cena za měrnou jednotku předmětu koupě bez DPH, uvedenáv „Reprezentativním přehledu položek", který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, jeprodávajícím po celou dobu platnosti této smlouvy garantována jako cena nejvýšepřípustná, maximální.4. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, ceny za položky stanovené dleaktuálního ceníku prodávajícího, potažmo kupní cena (bez DPH) za dodávku předmětukoupě dle objednávky, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s realizacípředmětu této smlouvy, tj. s dodávkou předmětu koupě do místa plnění uvedeného v čl.II. odst. 1 této smlouvy a jeho vyložením a složením, jedná se zejména o náklady nadopravu předmětu koupě, balné, poštovné či jiné manipulační poplatky, pojištění, veškerépřímé č i  nepřímé náklady spojené s dodávkou předmětu koupě dle této smlouvy, náklady,o kterých prodávající v době uzavření této smlouvy a prováděcích smluv s ohledem napředmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl, a dále zahrnuje všechnasouvisející rizika, která souvisejí nebo mohou souviset s předmětem koupě.
5. Režim DPH bude uplatněn dle zákona č .  235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve zněnípozdějších předpisů.

IV.Postup při vystavování objednávek na předmět koupě
1. Objednávkou se pro potřeby této smlouvy rozumí objednávka kupujícího na dodání, vestanoveném čase (termínu), určitého množství kupujícím specifikovaných položekpředmětu koupě  za ceny stanovené v souladu se smlouvou a písemné potvrzení takovétoobjednávky prodávajícím.2. Pokud se bude jednat o položky z reprezentativního přehledu položek tzn. z Přílohy č.1,budou v objednávce uvedeny ceny z této přílohy příp. nižší v souladu s ustanovením čl.III odst. 2.2.3. Pokud se  bude jednat o položky, jejichž ceny nejsou uvedeny v reprezentativním přehledupoložek-Příloze č.1, bude objednávce předcházet písemná poptávka kupujícího, učiněnána e-mail prodávajícího za tím účelem uvedeným v či. II. odst. 4 této smlouvy, k naceněnísoupisu požadovaných položek předmětu koupě v souladu se smlouvou dle čl. III odst. 2bod 2.3 této smlouvy. Prodávající zašle kupujícímu naceněný soupis položek nejpozdějido 2 pracovních dnů od obdržení poptávky.4. Kupující je oprávněn, nikoli povinen, prodávajícímu zaslat objednávku na dodávkupředmětu koupě (části) na základě naceněného soupisu zaslaného prodávajícímpostupem dle předchozího odstavce.
5. Dílčí objednávku podepsanou kvalifikovaným elektronickým podpisem kupující zašleprodávajícímu elektronicky na kontaktní e-mail uvedený v čl. II. odst. 4 této smlouvy, nebov písemné podobě na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dílčíobjednávka bude obsahovat specifikaci objednaného zboží, jeho množství, cenu zamnožstevní jednotku zboží, místo dodání a termín dodání.

Strana 4 (celkem 10)



Kupní smlouva Ev.č.:elektromateriál č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP
6. Pro uzavření každé dílčí objednávky je nezbytné, aby prodávající dílčí objednávku potvrdilsvým kvalifikovaným elektronickým podpisem, popřípadě podepsal v písemné formě,a zaslal kontaktní osobě kupujícího uvedené v čl. II. odst. 3 této smlouvy, která mu dílčíobjednávku poslala, a to  bez zbytečného odkladu od obdržení dílčí objednávky, nejpozdějivšak do 3 kalendářních dnů. Pro vyloučení pochybností je okamžik doručení objednávky(na straně prodávajícího) shodný s okamžikem odeslání objednávky (na straněkupujícího).
7. Potvrzením dílčí objednávky kupujícího dle předchozího odstavce se prodávající zavazujedodat kupujícímu dílčí objednávkou požadované zboží nejvýše do 7 kalendářních dnů  popotvrzení dílčí objednávky, pokud dílčí objednávkou není stanoveno jinak, do místaurčeného v objednávce, za cenu dle objednávky, a to vše za podmínek uvedených vsmlouvě a v potvrzené objednávce, a následně odevzdat zboží kupujícímu a umožnit munabýt vlastnické právo ke zboží. Za zvlášť dojednaných podmínek sjednaných v dílčíobjednávce je možno výše uvedenou lhůtu prodloužit nebo zkrátit.
8. Kupující se zavazuje předmět koupě dodaný v souladu se smlouvou a příslušnouobjednávkou od prodávajícího převzít a zaplatit mu za něj dohodnutou kupní cenu.9. Prodávající bere na vědomí, že na objednávky nemá právní nárok, že kupující budeobjednávky prodávajícímu odesílat dle své aktuální provozní potřeby. V případěneodebrání předpokládaného či žádného množství položek předmětu koupě dle tétosmlouvy nevzniká prodávajícímu právo k účtování jakýchkoliv sankcí č i  náhrad.

V.Platební podmínky a daňové podmínky
1. Úhrada ceny za zboží na základě příslušné objednávky bude realizována po jeho řádnémpředání a převzetí zboží nebo jeho části, a to bezhotovostním převodním příkazem naúčet prodávajícího na  základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím, se splatností kalendářních dnů od data doručení daňového dokladu.
2. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen kupujícímu na e-mail:  nejpozději do 3. pracovního dne měsíce následujícího poměsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.
3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., zákon o daniz přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále bude obsahovat:

- číslo Objednávky dle čl. I. odst. 3 této smlouvy,
- údaj o evidenci, na základě, které prodávající podniká, včetně spisové značky,
- rozsah a předmět plnění případně CPV, CZ-CPA (CZ-CPA platí u tuzemskýchdodavatelů),
- DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně (platí u tuzemských dodavatelůplátců DPH),
- zápis o předání a převzetí zboží (dodací list) podepsaný oběma stranami.
- odkaz na ustanovení předpisu EU  nebo jiný údaj uvádějící, že plnění je osvobozeno odDPH, je-li osvobozeno od DPH
Daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí zboží,resp. jeho části.

4. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si kupující právo daňovýdoklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 kalendářníchdnů ode dne doručení opraveného daňového dokladu prodávajícím.

Strana 5 (celkem 10)



Kupní smlouva Ev.č.:elektromateriál č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP
5. V případě, že kupující ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tutoskutečnost prodávajícímu a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.V případě, že prodávající ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámítuto skutečnost kupujícímu a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek ke smlouvě.
6. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106azákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,prodávající nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si  kupující právo zaplatit prodávajícímu zapředmět této smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupujícíoprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně  prodávajícího. Zaplacení ceny díla bez DPHprodávajícímu a částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího se považuje zasplnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
7 .  Prodávající prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektuv identifikační úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem danězpůsobem umožňujícím dálkový přístup, a že  v okamžiku splatnosti ceny zboží nedojde kezměně čísla tohoto účtu. Pokud prodávající provede změnu čísla účtu u svého správcedaně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností cenyzboží dle této smlouvy písemně oznámit kupujícímu a na tento účet uhradí kupující cenuzboží. Prodávající zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jehosubjektu v úvodní identifikační části této smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášenépísemně prodávajícím kupujícímu, je účet vedený poskytovatelem platebních služebv tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět smlouvy dle tétosmlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné

číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemněoznámené prodávajícím kupujícímu a celková výše úhrady za předmět smlouvy překračuje
částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,vyhrazuje si kupující právo zaplatit prodávajícímu za cenu zboží částku poníženou o DPH.
Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daněprodávajícího. Zaplacení ceny zboží bez DPH prodávajícímu a částky ve výši daně na účetsprávce daně prodávajícího se  považuje za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanoucenu, resp. její relevantní část.

8. Odstavce 6. a 7. tohoto článku se vztahují pouze na tuzemské dodavatele plátce DPH.
VI.Smluvní pokuta

1. Pro případ prodlení zaviněného prodávajícím s bezvadným dodáním objednaného zbožíve sjednané Ihútě, má kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši0,1 % z ceny zboží bez DPH za každý byť i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad dle čl. Vil  odst. 5 nebo 6 této smlouvyje prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní cenyreklamovaného zboží za každý byť i započatý den prodlení.
3. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla prodávajícímudoručena písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet kupujícího uvedený v písemnévýzvě.
4. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu, je prodávajícíoprávněn tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze spředchozím písemným souhlasem kupujícího. V případě porušení tohoto ujednání jedohodnuta smluvní pokuta ve výší 10 % z nominální výše postoupené či zastavenépohledávky ve prospěch kupujícího.
5 Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany kupujícího.

Strana 6 (celkem 10)



Kupní smlouva Ev.č.:elektromateriál č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP
6. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb.,občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

VII.Odpovědnost za vady
1. Dodané zboží má vady, jestliže provedení zboží neodpovídá výsledku určenému vesmlouvě, je vyrobeno v rozporu s platnými právními předpisy, ČSN, nebo vykazuje pro nějvlastnosti neobvyklé. Vadami se rozumí i nedodělky.
2. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodaný předmět koupě bude bez jakýchkolivfaktických a právních vad, v ujednaném množství, jakosti a provedení, plně způsobilýk účelu obvyklému a bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání, a to včetněvlastností dodaného příslušenství.
3. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě  záruku v délce  od řádnéhopředání a převzetí zboží.
4. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. V oznámení uvede

číslo objednávky prodávajícího, vadu popíše a uvede, jak se projevuje, včetně uvedenídalších nezbytných informací pro posouzení vady prodávajícího jako časové údaje,
četnost výskytu vady, provozní podmínky při vzniku nebo opakovaném výskytu vady,kontaktní osoby zadavatele pro případné doplnění informací o vadě.
Oznámení vady bude kupujícím shora uvedeným způsobem doručeno na emailovouadresu prodávajícího: 
kontaktní osoba:

5. Zjistí-li kupující vady týkající se předmětu plnění již při dodání, je oprávněn odmítnout jehopřevzetí. V tomto případě kupující vyznačí na dodacím listu důvod odmítnutí převzetízboží. Prodávající je povinen dodat nové zboží v souladu s touto smlouvouve lhůtě do čtyř (4) pracovních dnů ode dne odmítnutí převzetí zboží, nedojde-lipo  projednání k dohodě o jiném termínu; tato lhůta nemá vliv na uplatnění smluvní pokutydle čl. VI odst. 1 této smlouvy, pokud k dodání nového zboží dojde po termínu uvedenéhov objednávce dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.
6. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním bezvadného zboží nejpozději do 7 dnů odoznámení reklamace dle odst. 4 tohoto článku, nedojde-lipo projednání k dohodě o jiném termínu. Cenu zboží, které nebylo dodáno v souladus touto smlouvou, není kupující povinen až  do odstranění jeho vad hradit.
7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující předmět koupě užívat pro vady,za které odpovídá prodávající a po dobu od  uplatněni oprávněné reklamace do odstraněnívady.
8. Práva z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku, se řídí ust. § 2099 a násl.občanského zákoníku.

Vlil.Zvláštní ustanovení
1 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bezzbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplněnítéto povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvyv tomto bodě nedopustila.

Strana 7 (celkem 10)



Kupní smlouva Ev.č.:elektromateriál č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné č i  neúčinné, nedotýká seto ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany sev tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novýmustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenémuekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídajícíúprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1 Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy i dílčí objednávky zcela
č i  zčásti s účinky ode dne dojití, resp. doručení, oznámení o odstoupení od této smlouvy
č i dílčí objednávky druhé smluvní straně, a to v případech, kdy tak stanoví občanskýzákoník, anebo v případě podstatného porušení smluvního vztahu druhou smluvnístranou. Za podstatné porušení smluvního vztahu se považuje:a) nepotvrzení dílčí objednávky dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy i přes písemnou výzvu,b) opakované (tj. více než dvakrát) zpoždění dodání předmětu koupě nebo jeho částíze strany prodávajícího o více než 3 pracovní dny oproti sjednanému termínu,c) opakované (tj. více než dvakrát) nedodání předmětu koupě dle objednávky,d) zjištění, že prodávající nesplnil podmínky veřejné zakázky, na jejímž základě bylasmlouva uzavřena,e) neodstranění vady předmětu koupě prodávajícím ani v přiměřené lhůtě dodatečněstanovené kupujícím v písemné výzvě,f) dojde-li vůči prodávajícímu k insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutío úpadku, prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byt'jen faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopadna jeho způsobilost plnit závazky podle této smlouvyg) jestliže u prodávajícího či v jeho dodavatelském řetězci bude odhaleno závažnéjednání proti lidským právům č i všeobecně uznávaným etickým a morálnímstandardům,h) prodlení kupujícího s úhradu kupní ceny o více než 30 kalendářních dnů, ačkoliv natuto skutečnost byl prodávajícím alespoň dvakrát písemně upozorněn.

2. Odstoupením od této smlouvy č i objednávky zanikají v rozsahu jeho účinků právaa povinnosti smluvních stran. Odstoupení od této smlouvy č i objednávky se nedotýkápráva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva nanáhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem kesvé povaze zavazovat smluvní strany i po  odstoupení od smlouvy č i  objednávky. Účinkyodstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvnístraně.
3. Oznámení o odstoupení od této smlouvy zašle prodávající kupujícímu na  adresu jeho sídlaa kupující prodávajícímu na adresu sídla prodávajícího. Oznámení o odstoupení odobjednávky budou smluvní strany činit ve stejné formě a podobě jako samotnouobjednávku a její potvrzení.

4. Kupující dále je oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli fázi plnění v případě, žena realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty prostředky zestátního rozpočtu. V případě odstoupení od této smlouvy podle tohoto odstavce nemáprodávající právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého plnění. V případějiž zahájeného plnění má prodávající právo na úhradu ceny za  dosud provedené plnění.

X.

Strana 8 (celkem 10)



Ev.č..
č. smlouvy pro daňové doklady č.Kupní smlouvaelektromateriálSAP

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním

řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto sporyrozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.
2. Kupující ani prodávající nemohou postoupit nebo převést smlouvu ani práva, povinnostinebo závazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhésmluvní strany.
3. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran pouze na základěpísemných dodatků.
4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník, ve znění pozdějších předpisů.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající i kupující obdrží pojednom vyhotovení.
6. Bude-li tato smlouva podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců obousmluvních stran, obdrží každá smluvní strana originál této smlouvy v elektronicképodobě. V případě uzavření této smlouvy tímto způsobem pozbývá platnosti ustanovenío vyhotovení smlouvy ve dvou stejnopisech.
7. Smluvní strany prohlašují, že  si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla uzavřenapodle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni a zanápadně nevýhodných podmínek.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve  smlouvě použijí pouze zaúčelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
9. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělujísvolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Prodávající bere na vědomí, žetato smlouva včetně případných dodatků bude kupujícím zveřejněna v registru smluv dlezákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
10. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinnádnem zveřejnění v registru smluv.
11. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím jejíúčinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z tohovyplývajících.
12. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,a to ani ve stádiu přípravy č i pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv zesmluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
13. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podnikuDIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO www.diamo.cz/cs/compliance-proqram).

14. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

Strana 9 (celkem 10)



Kupní smlouvaelektromateriálSAP
Přílohy č. 1: Reprezentativní přehled položek

Ev.č.:
č.  smlouvy pro daňové doklady č.

V Hradci Králové dne: 2. £ • 9
Za prodávajícího

V Karviné dne: 2 2 -05’ 2024
Za kupujícího

Milan Kottnáměstek pro ekologii a sanacipověřený vedením odštěpného závodu DARKOVna základě Gen. pověření ze dne 25.3. 2023
jednatel společnostiMETRODIS s.r.o.

Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1 RKS  (Příloha C. 2 .1  VP)

REPREZENTATIVNÍ PŘEHLED POLOŽEK"Dodávka elektromateriálu"
Věnujte prosím pozornost měrným jednotkám
Materiál Krát.text materiálu MJ Množ. Cena/MJ Objem v Kč3100058H AKUMULÁTOR 12V 72AH KS 15 267,80 4017
3101450 AKUMULÁTOR NIMH 1 2V  360MAH+PASKY KS 170 18  55 3153 5
3100091 AKUMULÁTOR NIMH 12V  950MAHAAA KS 52 21  65 1125  83100080 AKUMULÁTOR NIMH 1 2V  2000MAH KS 110 56  65 6231 53101013 AKUMULÁTOR NIMH 1 2V  2500MAHAA KS 64 56  65 3625 63100199 AKUMUL ÁTORPB 12V7  0AH KS 16 267 80 4284 8
3100059 AKUMULÁTOR PB  12V 18AH KS 12 616  00 73923100006 BATERIE ALKALICKÁ 9V KS 188 23  70 4455 6
3100224 BATERIE ALKALICKA 12V KS 40 560 224
3100014 BATERIE ALKALICKA MIKROTUŽKA 1 5V KS 938 310 290783100027 BATERIE ALKALICKA MIKROTUŽKA 1 5V4KS BAL 26 12  40 3224
3100029 BATERIE ALKALICKA PLOCHA 4 .5V KS 41 2010 8241
3100034 BATERIE ALKALICKA TUŽKOVÁ  1 5V KS 1024 380 3891.2
3100038 BATERIE ALKALICKÁ TUŽKOVÁ 1 5V  4KS BAL 32 1510 483 2
3100118 BATERIE CR123A KS 161 25,75 412
3100121 BATERIE KNOFLÍKOVÁ CR 2016 KS 20 415 83
3100123 BATERIE KNOFLÍKOVÁ CR  2032 KS 89 2991 266113101537 BATERIE KNOFLÍKOVÁ LR41 BAL 10 1 00 10
3101382 BATERIE KNOFLÍKOVÁ LR44 KS 10 1 .65 16,53W296 BATERIE LITHIOVA 9VULTRAUFE KS 10 97,90 9792809646 DRÁT ZVONKOVÝ U 2x0,5 HNÉDOfilLÝ M 300 3 .11 9332800313 ORAT ZVONKOVÝ U 2x0,5 RUDOZELENY M 300 3,11 9332609845 DRÁT ZVONKOVÝ U 2x0.5 ZELENOBILY M 600 3,11 1866
2803490 DUTINKA IZOLOVANÁ Ol 0 25-6 KS 200 0 ,62 1242805002 DUTINKA IZOLOVANÁ Dl  1.5 -  8 KS 200 0.25 502805376 DUTINKA IZOLOVANÁ Dl  2,5- 8 KS 200 0 ,27 542803499 DUTINKA IZOLOVANÁ Dl  6 .0  14 KS 200 1,10 2202802902 DVOJZASUVKA 5512C 2349B1 KS io 76,70 7672808644 JEDNOTKA SPÍNACÍ ZBE 101 KS 20 63  07 1261412808384 J iST IČ  IP  L.LTE-10B-1 KS 12 61 63 739562808385 JÍŠŤ iČ 1POL.LTE-16B-1 KS 50 59,58 29792808888 JISTIČ  1POL.LTE-25B-1 KS 12 106 33 1275 9612808392 JISTIČ  3PÓL.LTE-16B-3 KS 10 249 12 2491212800088 KABEL CYKY-J 3x  1 5 M 3400 10,40 35360’2800094 KABEL CYKY-J 3x2  5 M 1000 17  10 171002800106 KABEL CYKY-J 4x25 0 M ___101 299 00 29902800113 IKABEL CYKY-J 5x15 M 300 17,10 51302800117 I KABEL CYKY-J 5x2 ,5i M 375 28,52 106952800119 KABEL CYKY-J 5x4  0 M 264 44,80 11827  22800120 KABEL CYKY-J 5x6  0 M 5? 67,77 3524.042800115 KABEL CYKY-J 5x10  0 M 60 108  72 6523 22806549 [KABEL DATOVÝ LIYCY 3x0 5 M 100 27  01 27012800009 KABEL H05W-F 3GxO 75 M 100 6,69 669
2800010 KABEL H05W-F 3Gx1 M 250 819 2047 52800012 KABEL H05W-F 3Gx2 5 M 100 18,85 18852804707 , KABEL H05W-F4GX1 0 M 400 11,43 45722800024 KABEL H07RN-F 3Gx1.5 M 200 21 00 42002804442 KABEL H07RN-F 3GX1 5 TITANEX M 100 24  00 24002800132 KABEL H07RN-F 3GX2 5 TITANEX M 100 37,00 37002800148 IKABEL H07RN-F 4Gx2 5 M 200 41,00 B200IKABEL H07RN-F 4Gx10 M ___50 , 146  30 73152806914 KABEL H07RN-F 4GX16 TITANEX M ___50 266,30 133152800043 KABEL H07RN-F 5GX  1 ,5 M 100 26  00 26002800253 KABEL H07V-K 6 ČERNÝ M 100 , 12  45 12452807227 KABEL INSTALAČNÍ 4x2XAWG24 CAT5E UTP  PVC M 305 5 47 1668 352806489 KABEL KOAXIA_.RG213U M 300 44  80 134402800446 KABEL PRODL. 3M  5ZAS.230V KS ___lp i 89  50 8952800450 KABEL PRODL. 5M  5ZÁS.230V KS 15 116  98 1754 72800527 KABEL TELEFONNÍ 4 ŽILOVÝ M 300 2 40 7202800021 KABEL XLY-H 2X0 5 M 200 4,50 9002808633 KLIČ  KOMBI K ROZVADÉČI+HLAVIČKY T9  A D85 SD 10 315  70 31572809848 KOLIK OZNAČOVACÍ PRO  SVORKOVNICE MODRY KS 50 600 3002809847 KOLIK ROZPOJOVACÍ NA  SVORKOVNICI KS 50 6,00 3002809741 KONCOVKA  KABELOVÁ GUST 12/25-50/800 KS 11 4 498,50 49483 5 ,2809537 KONTAKT KRIMPOVAC1 164164-1 KS 50 1500 7502801441 KRABICE ACIDUR 6455-11 KS 60 55.62 3337,22804500 KRABICE LISTOVÁ LK  80R/2 HB KS 20 28,50 5702805903 KRABICE PŘ ÍSTROJOVÁ PVC  KP  67/2 KA KS 10 1002 100,22809822 LIŠTA DIN  H 7 5MM KS 10 29  30 2932800960 LIŠTA OBLÁ  LO  35 M 40 6946 2778 42800957 LÍŠTA OBLÁ  LO  50 M 20 100,97 201942800958 LIŠTA OBLÁ  LO  75 M 20 139,87 2797 42800972 LIŠTA VKLÁDACI LV  25x20 M ___40 18  50 7403100046 MONOČLÁNEK ALKALICKÝ VELKÝ 1 5V KS 88 2047 1801.363100044 MONOCLANEK MÁLY ENERGIZER LR14 KS 100 14  93 14932809824 OBJÍMKA E27-P1A EL1000133 KS 30 9 28 27842809742 OKO  KABELOVÉ CU  KU-L 50x16 KS 50 37,00 18507000344 PASEK STAHOVAČ  100x2 5MM KS 1800 0 10 1807000354 PASEK STAHOVACÍ 150x3 6MM KS 1900 0,23 4377000360 PASEK STAHOVACÍ 200x2 5MM  100ks KS 10 25  23 252,37000362 PASEK STAHOVACÍ 200x3 6MM KŠ 1700 0 35 5957001148 PASEK STAHOVACÍ 200X7 5MM KS 200 1 32 264



7000541 PASEK  STAHOVACÍ 200X7 6MM KS 1000 1 32 1320
7000376 PASEK STAHOVACÍ 290x4 8MM KS 1600 0,58 928
7001149 PASEK STAHOVACÍ 300X7 5MM KS 300| 1 ,40 420
7000903 PASEK STAHOVAČ  370x7 6MM KS 1500 1.48 2220
7000053 PASKA IZOLAČNÍ PVC  15MMX10M BILA KS 40 4 80 192
7000054 PASKA IZOLAČNÍ PVC  15MMX10M < ERNA KS 598 4,80 28704
7000055 PASKA IZOLAČNÍ PVC 15MMX10M MODRA KS 80 4,80 384
7001146 PASKA IZOLAČNÍ PVC  15MMX10M ZLUTA KS 30 4 80 144
7000057 PASKA IZOLAČNÍ PVC  15MMX10M  ŽLUTOZELENÁ KS 95 4,90 465 5
7001122 PASKA IZOLAČNÍ PVC  25MMX10M KS 551 7 70 4242.7
7000150 PASKA SAMOVULKANIZACNI 38MM/ 3,5M KS 24 120,10 28824
7001123 PASKA SAMOVULKANIZACNI PIB 25MM/ 7 .5M KS 30 102  40 30721
7000072 PASKA TEFLONOVÁ 0 1x12MM/12M KS 40 8 55 342
2803153 POJISTKA VÁLCOVÁ PV22 80A AM KS 12 43  14 517 .68
2802592 [PŘÍSTROJ SPiNACE  3559-A01345 KS 101 76,69 766 9
2802594 PŘ ISTROJ SPÍNAČE 3559-A06345 KS 10 81  67 816  7
2808200 RÁMEČEK KRYCÍ 3901ArB10 KS 10 18,75 187.5
2802911 ROZBO KA  10A  5323-23N KS 30 65  30 1959
2801495 ROZVODKA  KRABICE 6455-26P KS Til 142.00 1562
2802616 SPÍNAČ  KOLÉBKOVÝ 10A  3553-05289 KS 20 83,20 1664
2802620 SPiNAC KOLÉBKOVÝ 10A  3553-06289 KS 35 49,20 1722
2802651 SPÍNAČ  PLOVÁKOVÝ FS2 KS 10 1 176  00 11760
2803489 SPOJKA KABELOVÁ ŠROUBOVÁ FK-S3P 3X1  5 KS 10 39,90 399
2803510 SPOJKA KABELOVÁ ŠROUBOVÁ FK-S3P 3X2 5 KS ___10 64,50 645
2804034 STARTÉR ZÁŘ IVKY 4-22W KS 115 5.35 615  25
2804024 STARTÉR ZÁŘ IVKY 4-65W KS 240 5.35 1234
2804864 STARTER/POJISTKA LED TRUBICE GXLT010 KS 250 12  95 32375
2809353 SVÍT. VEP.OSV..LED 150WSINCLAIR ST150BU KS 1CŤ 6291 ,00 62910
2806408 SVÍTIDLO LED 18W  IP44 KS l60 236 90 14214
2809819 SVÍTIDLO LED VIOLA LED  RETROFIT 2x120CM KS 10 882.25 8822.5
2809820 SVÍTIDLO LED VIOLA LED  RETROFIT 4X120CM KS 10 788,95 7889,5
2803923 SVÍTILNA AKU-LED CELOVA TA  309-ZOOM KS í? 710  0ň 2100
2807297 SVORKA W AGO  221-413 KS I50 5,60 290
2807295 SVORKA WAGO  221-415 KS 20 9.60 192
2809610 SVORKOVNICE LAMAČ I  12X1-1MM KS 30 9,65 289.52804496 SVORKOVNICE LÁMACÍ 12X2.5-10MM KS 30 16,53 495,9
2801393 SVORKOVNICE LAMAČ I  12X2,5MM KS 11? 10.25 1178,752801390 SVORKOVNICE LAMAČ I  12X4MM KS 65 10.25 666 252804188 TRUBICE ZÁŘ IVKOVÁ LED 20W  G13  120cm KS 320 69  63 22281 6
2809655 TRUBICE ZÁŘ IVKOVÁ LED T8  9WG13 KS 25 41.20 1030
2009161 TRUBICE ZÁŘ IVKOVÁ LED  T8  18W G13 KS 225 69  63 15666.752806105 TRUBICE ZÁŘ IVKOVÁ T8  18W  G13 KS 40 24.70 988
2806237 TRUBICE  'ZÁŘIVKOVÁ TB  36W  G13 KS 50 27,80  ! 1390
2807237 TRUBICE ZÁŘ IVKOVÁ T8  38W  G13  120cm KS 25 27,80 695
2806106 TRUBICE ZÁŘ IVKOVÁ T8  58W  G13 KS 30 33,90 1017
2801089 TRUBKA OHEBNÁ KOPOFLEX 32'40 M 50 9 50 475
2805170 TRUBKA PVC OHEBNÁ 122C 20MM M 20 2,95 592809536 ÚCHYTKA KABELOVÁ 206358-5 KS 10 205,00 2050
2803038 VIDLICE 50245 KS 25 5047 1261.75
2803016 VIDLICE 5536-2154 KS 50 25  23 ' 1261  5
2803013 VIDLICE 5537-2054 KS 15 34,80 522
2803228 VLOŽKA POJISTKOVÁ E27  2410-10 KS 120 8,15 978
2804351 I VÝBOJKA HALOGENID.HPI-T 250WE40 KS 12 648,90 7786.8
2804358 IVÝBOJKA HALOGENID.HQI-T 250W E40 KS 20 632 00 12640
2804372 VÝBOJKA RTUŤOVÁ HPL-N 250W E40 KS 12 11390 136682804374 VÝBOJKA RTU  tOVÁ LRF 400W E40 KS 80 155.20 12416
2802065 VYVODKA KABELOVÁ S MATICI ASM  16 KS 30 12,00 360
2809392 ZÁŘ IVKA DULUX L 18W  2G11  4000K LED KS 30 57  00 17102808878 ZARIVKA DZ  9W G23 KS 10 59,70 59712804251 ZARiVKA OSR  36W  G13 KS 150 27  80 4170
2807451 ZARIVKA FL -L18W2G11 KS 15 57,00 855
2804228 ZÁŘ IVKA PL -S11WG23 KS 10 59  70 597
2802921 ZASUVKA 5517-23B9B1 KS 10 54  80 548I
2802941 ZASUVKA 5518-2929 KS 20 71,50 1430
2802943 ZÁSUVKA 5518A-A2349 KS 10 97,40 974
2802979 ZASUVKA 5-NASOBNA S VYPNACEM KS 20 57  80 11562810041 ZÁSUVKA IDC KLS  PFL10 2X5PINU KS 20 512 10242810039 I ZÁSUVKA IDC KLS  PFL202X10PINU KS 20 10.74 214.82810020 ZASUVKA IDC KLS  PHL26 2X13 PINU KS 20 10  72 2144
2802934 ZÁSUVKA LEGRAND 50246 KS 20 66.95 13392802994 ZASUVKA SPOJOVACÍ 250V 16A KS 20 5350 1070
2802997 ZASUVKA SPOJOVACÍ 5543N-C02100 KS 65 53  50 3477 5
2807538 ŽAROVKA 70W 230V E27 HALOGEN KS 30 2075 622 5
2804083 ŽÁROVKA 300W 240V E40 KS 10 92,30 923
2804085 ŽAROVKA 500W E40 Č IRÁ KS 10 81  96  1 819 ,6 |
2808773 ŽÁROVKA HALOGENOVÁ 28W  230V E27 KS 100 20,75 2075t
2808885 ŽAROVKA HALOGENOVÁ 53W  230V E27 KS 120 20,75 2490
2804316 ŽÁROVKA HALOGENOVÁ 105W E27 KS 210 20  75 4357 5
2809823 ŽÁROVKA LED 3 5WE14WW KS ___60 19  85 1191
2807122 ŽÁROVKA  LED 35W GU10 KS 10 3350 3352809983 ŽAROVKA  LED 4 2W  G9  2700K KS 20 42,01 84022809170 ŽAROVKA LED 5 5W GU10 KS 10 33.50 3352807345 ŽÁROVKA LED 6 OW  E14 KS 60 21.93 1315 ,8
2807570 ŽAROVKA  LED 6 0W  E27 KS 20 21  93 438 62808733 ŽÁROVKA LED 12W E27 KS 20 26  70 534
2807080 ŽÁROVKA  LED 15W E27 KS 1430 49,53 70827,9
2809984 ŽÁROVKA LED 4 9W  GU10  2700K REF.38" KS 20 33,50 6702808938 ŽAROVKA LED 50W  E40 KS 40 298.70 119482800872 ŽLAB KABEL.DRATENY 50/ 50  ZZ M 88 117,26 10318,88
Celkwý objem NCRFi 657 963.59 KČNabízené procento slevy na  položky neuvedené v tomto přehledu <S) 30,00



1 118 538,10 Kč|[Nabídková cena |NC - vypočtená dle vzorce v ZD)
Digitálně podepsalMilan KottDatum: 2024.05.10tV Hradci Králové dne 10.5.2024

podpis




